



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
13 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 13 мая 1999 года № 180-КЗ "Об управлении государственной собственностью Краснодарского края" (с изменениями от 29 ноября 1999 года № 216-КЗ; 4 июля 2000 года № 283-КЗ; 17 августа 2000 года № 317-КЗ; 26 ноября 2003 года № 624-КЗ; 22 июля 2004 года № 753-КЗ; 31 мая 2005 года № 869-КЗ; 15 июля 2005 года № 909-КЗ; 6 декабря 2005 года № 953-КЗ; 2 июня 2006 года № 1034-КЗ; 13 ноября 2006 года № 1135-КЗ; 27 марта 2007 года № 1218-КЗ; 28 июня 2007 года № 1268-КЗ; 8 декабря 2008 года № 1608-КЗ; 5 мая 2009 года № 1738-КЗ; 23 июля 2009 года № 1799-КЗ; 29 декабря 2009 года № 1895-КЗ; 3 февраля 2010 года № 1903-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2153-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2217-КЗ; 19 июля 2011 года № 2293-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2396-КЗ; 2 марта 2012 года № 2450-КЗ; 26 декабря 2012 года № 2634-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2693-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2827-КЗ; 6 марта 2014 года № 2922-КЗ; 29 мая 2014 года № 2969-КЗ; 28 ноября 2014 года № 3057-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3083-КЗ; 6 апреля 2015 года № 3156-КЗ; 8 мая 2015 года № 3165-КЗ; 23 июля 2015 года № 3214-КЗ; 13 октября 2015 года № 3253-КЗ; 28 декабря 2015 года № 3312-КЗ; 18 июля 2016 года № 3419-КЗ; 8 августа

2016 года № 3462-КЗ; 19 декабря 2016 года № 3529-КЗ; 7 февраля 2017 года № 3558-КЗ; 3 марта 2017 года № 3575-КЗ; 7 ноября 2017 года № 3675-КЗ; 6 декабря 2017 года № 3701-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3726-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3727-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3773-КЗ; 4 мая 2018 года № 3789-КЗ; 5 октября 2018 года № 3865-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3974-КЗ; 5 июля 2019 года № 4058-КЗ; 8 октября 2019 года № 4120-КЗ; 9 декабря 2019 года № 4184-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4254-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4271-КЗ; 22 июля 2020 года № 4328-КЗ; 9 ноября 2020 года № 4362-КЗ; 8 февраля 2021 года № 4412-КЗ; 10 марта 2021 года № 4430-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4579-КЗ; 13 декабря 2021 года № 4608-КЗ; 5 апреля 2022 года № 4663-КЗ; 6 июля 2022 года № 4721-КЗ; 21 июля 2022 года № 4745-КЗ; 10 октября 2022 года № 4760-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово "государственной" исключить;
- 2) в статье 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";
- 3) в статье 2:
 - а) в наименовании слово "государственной" исключить;
 - б) в пункте 1:
 - в абзаце первом слово "государственной" исключить;
 - в подпункте "а" слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";
 - в подпункте "д" слово "государственную" исключить;
 - в) в пункте 2 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";
- 4) в статье 3:
 - а) в наименовании слово "государственной" исключить;
 - б) в пункте 1 слова "Государственное имущество" заменить словом "Имущество";
 - в) в пункте 2 слова "государственное имущество" заменить словом "имущество";

5) в статьях 4 и 5 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в наименовании главы 2 слово "государственной" исключить;

7) в статье 6:

а) в наименовании и подпунктах "б" и "г" слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

б) в подпункте "д" слова "государственного имущества" заменить словом "имущества", слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в) в подпунктах "е" и "е²" слова "государственным имуществом" заменить словом "имуществом";

8) в статьях 7—10 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

9) в наименовании главы 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов", слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

10) в статье 11:

а) в наименовании и пунктах 1, 2 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

б) в пункте 3:

в подпунктах "а" и "б" слово "государственную" исключить;

в подпункте "в" слово "государственным" исключить;

в подпункте "г" слово "государственной" исключить;

в абзаце седьмом подпункта "е" слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "органа исполнительной власти";

в подпунктах "ж" и "з" слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в подпункте "и" слова "Собранию края" заменить словами "Собранию Краснодарского края", слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

в подпунктах "н", "о", "п" и "т" слово "государственной" исключить;

в подпункте "у" слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

в подпункте "ф" слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в подпунктах "х" и "ц" слова "исполнительными органами государственной власти" заменить словами "органами исполнительной власти";

в подпункте "э" слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

11) в статьях 12—15, наименовании главы 4, статьях 17 и 18 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

12) в статье 18²:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

13) в статье 18³:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) в части 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в) в части 2 слова "исполнительными органами государственной власти" заменить словами "органами исполнительной власти", слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

14) в наименовании главы 5 слово "государственной" исключить;

15) в статье 19:

а) в наименовании и пункте 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в пункте 2 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

в) в пунктах 3 и 6 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

г) в пункте 7 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества", слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

д) в пунктах 8 и 9 слова "государственным имуществом" заменить словом "имуществом";

16) в статье 20 и наименовании главы 6 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

17) в статье 21:

а) в наименовании и пунктах 1, 2 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в пункте 3 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

18) в статьях 22 и 23, наименовании главы 7 и статье 23¹ слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

19) в статье 24:

а) в наименовании и пункте 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в пункте 3 слова "государственным имуществом" заменить словом "имуществом";

20) в статье 25 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

21) в статье 26:

а) в наименовании и пунктах 1, 2, 3¹ и 4 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) пункте 6 слова "государственной власти" исключить;

22) в наименовании главы 8, статьях 27, 28, 28¹, 29, 29¹, 30 и наименовании главы 10 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

23) в статье 38:

а) в подпункте "б" пункта 1 слова "государственной собственности" заменить словом "имущества";

б) в пункте 2 слова "исполнительным органом государственной власти" заменить словами "органом исполнительной власти";

24) в пунктах 2 и 3 статьи 40 слова "государственную собственность" заменить словом "собственность";

25) в статье 41:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "органа исполнительной власти";

б) в пунктах 4 и 5 слова "государственную собственность" заменить словом "собственность";

в) в пункте 6 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

26) в статье 42:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте "б" слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в подпункте "е" слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "органа исполнительной власти";

в) в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;

27) в наименовании главы 12 слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

28) в статье 43:

а) в наименовании слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

б) в пункте 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственного имущества" заменить словом "имущества", слова "государственного и муниципального" заменить словами "имущества Краснодарского края и муниципального";

в) в пунктах 2 и 3 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

г) в пункте 4 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

29) в статье 44:

а) в наименовании и пункте 1 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества",

б) в пункте 2 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества", слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в) в пункте 3 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

г) в пункте 4 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества";

30) в статье 44¹:

а) в наименовании слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в абзаце первом слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в) в абзаце четвертом слова "исполнительным органам государственной власти" заменить словами "органам исполнительной власти";

31) в наименовании главы 13, статьях 45 и 46 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

32) в статье 47:

а) в наименовании слово "государственной" исключить;

б) в пункте 1 слова "находящегося в государственной собственности" заменить словами "находящегося в собственности", слова "Реестре государственной собственности" заменить словами "Реестре имущества";

в) в пункте 2 слова "Реестром государственной собственности" заменить словами "Реестром имущества";

г) в пункте 3 слова "Реестр государственной собственности" заменить словами "Реестр имущества", слово "государственной" исключить;

д) в пункте 4 слова "Реестра государственной собственности" заменить словами "Реестра имущества", слово "государственной" исключить;

е) в пункте 5 слова "Реестр государственной собственности" в соответствующем падеже заменить словами "Реестр имущества" в соответствующем падеже;

33) в статье 48:

а) в наименовании слово "государственной" исключить;

б) в пункте 1:

в подпункте "а" слово "государственной" исключить;

в подпункте "б" слово "государственного" исключить;

в) в пункте 2:

в подпунктах "а" и "б" слово "государственной" исключить;

в подпункте "в" слово "государственного" исключить;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слово "государственной" исключить, слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в подпунктах "а" и "б" слово "государственной" исключить;

34) в пункте 1 статьи 49 слова "государственное имущество" заменить словом "имущество", слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 6 июля 1999 года № 191-КЗ "О передаче объектов государственной собственности Краснодарского края в муниципальную собственность" следующие изменения:

ципальную собственность и приеме объектов муниципальной собственности в го-сударственную собственность Краснодарского края" (с изменениями от 4 января 2001 года № 333-КЗ; 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 13 февраля 2006 года № 994-КЗ; 4 июля 2006 года № 1054-КЗ; 21 июля 2008 года № 1546-КЗ; 2 июля 2009 года № 1767-КЗ; 28 июля 2010 года № 2034-КЗ; 30 апреля 2013 года № 2721-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 15 декабря 2014 года № 3070-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3726-КЗ; 13 декабря 2021 года № 4608-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;
- 2) в статье 1:
 - а) в частях 1, 2 и 3 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;
 - б) в части 4:
 - в пункте 3 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
 - в пунктах 4 и 8 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";
 - в) в части 5 слова "государственной власти" исключить;
 - г) в части 6 слово "государственной" исключить;
- 3) в статьях 2 и 3 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже.

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае" (с изменениями от 2 июля 2003 года № 597-КЗ; 23 июля 2003 года № 609-КЗ; 26 ноября 2003 года № 635-КЗ; 22 июля 2004 года № 752-КЗ; 31 мая 2005 года № 871-КЗ; 15 июля 2005 года № 907-КЗ; 25 октября 2005 года № 935-КЗ; 27 февраля 2006 года № 997-КЗ; 4 июля 2006 года № 1050-КЗ; 28 июля 2006 года

№ 1091-КЗ; 10 октября 2006 года № 1101-КЗ; 14 декабря 2006 года № 1153-КЗ; 12 марта 2007 года № 1206-КЗ; 25 июля 2007 года № 1293-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1440-КЗ; 1 июля 2008 года № 1514-КЗ; 26 декабря 2008 года № 1636-КЗ; 5 мая 2009 года № 1736-КЗ; 23 июля 2009 года № 1818-КЗ; 27 октября 2009 года № 1852-КЗ; 29 декабря 2009 года № 1896-КЗ; 3 марта 2010 года № 1921-КЗ; 15 октября 2010 года № 2071-КЗ; 1 ноября 2010 года № 2091-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2156-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2212-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2216-КЗ; 19 июля 2011 года № 2317-КЗ; 4 октября 2011 года № 2330-КЗ; 28 декабря 2011 года № 2417-КЗ; 2 марта 2012 года № 2449-КЗ; 26 марта 2012 года № 2468-КЗ; 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 4 июня 2012 года № 2513-КЗ; 19 июля 2012 года № 2550-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2683-КЗ; 16 июля 2013 года № 2772-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2896-КЗ; 6 марта 2014 года № 2923-КЗ; 2 июля 2014 года № 2997-КЗ; 17 февраля 2015 года № 3121-КЗ; 4 марта 2015 года № 3122-КЗ; 6 апреля 2015 года № 3154-КЗ; 10 июня 2015 года № 3184-КЗ; 23 июля 2015 года № 3215-КЗ; 5 ноября 2015 года № 3257-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3306-КЗ; 11 марта 2016 года № 3358-КЗ; 10 июня 2016 года № 3414-КЗ; 8 августа 2016 года № 3474-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3498-КЗ; 7 февраля 2017 года № 3559-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3602-КЗ; 25 июля 2017 года № 3657-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3730-КЗ; 4 мая 2018 года № 3793-КЗ; 5 октября 2018 года № 3854-КЗ; 11 декабря 2018 года № 3919-КЗ; 11 марта 2019 года № 3997-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4002-КЗ; 5 мая 2019 года № 4022-КЗ; 8 октября 2019 года № 4123-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4162-КЗ; 17 декабря 2019 года № 4198-КЗ; 10 марта 2020 года № 4230-КЗ; 22 июля 2020 года № 4325-КЗ; 22 июля 2020 года № 4326-КЗ; 23 декабря 2020 года № 4395-КЗ; 8 февраля 2021 года № 4409-КЗ; 10 марта 2021 года № 4429-КЗ; 31 мая 2021 года № 4474-КЗ; 13 июля 2021 года № 4487-КЗ; 22 июля 2021 года № 4520-КЗ; 22 июля 2021 года № 4521-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4565-КЗ; 7 февраля 2022 года № 4636-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4671-КЗ; 8 июня 2022 года № 4693-З; 6 июля 2022 года № 4728-КЗ; 7 ноября 2022 года № 4766-КЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем статьи 1 слова "государственной власти" исключить;

2) в пункте 1 части 2 статьи 2 слова "государственной власти" исключить, слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

3) в статье 3:

а) в наименовании и абзаце первом слова "законодательный (представительный) орган государственной власти" в соответствующем падеже заменить словами "Законодательное Собрание" в соответствующем падеже;

б) пункте 2 слово "государственной" исключить;

4) в статье 4:

а) в наименовании и абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

б) в пунктах 1, 6, 9, 13—15, 16² слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

5) в статье 5:

а) в наименовании слова "государственной" исключить;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Специально уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края по управлению и распоряжению (в том числе предоставлению) земельными участками, находящимися в собственности Краснодарского края (далее — уполномоченный орган), в пределах полномочий, установленных высшим исполнительным органом Краснодарского края:";

в) в пункте 7 слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края";

г) в пункте 13 слово "государственной" исключить;

б) в статье 6¹:

а) в наименовании слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

б) в части 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словами "высшего исполнительного органа", слова "законодательным

(представительным) органом государственной власти" заменить словами "Законодательным Собранием";

в) в части 2 слово "государственную" исключить, слова "исполнительных органов государственной власти" заменить словами "органов исполнительной власти", слова "государственной власти" исключить;

г) в частях 3 и 4 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словом "собственность" в соответствующем падеже;

7) в абзаце третьем статьи 10 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственной власти" исключить;

8) в статьях 16¹, 19 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

9) в части четвертой статьи 21 и статье 26 слова "государственной власти" исключить;

10) в статье 27¹ слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

11) в статье 31 слова "государственной власти" исключить, слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

12) в абзаце первом статьи 32 слова "государственной власти" исключить;

13) в пункте 1 статьи 35¹ слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

14) в пункте 4 статьи 36, в части второй статьи 40 слова "государственной власти" исключить;

15) в статьях 40¹, 40² слова "исполнительный орган государственной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже;

16) абзац тринадцатый статьи 43 признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Краснодарского края от 11 октября 2005 года № 930-КЗ "О казне Краснодарского края" (с изменениями от 2 марта 2009 года № 1702-КЗ;

5 апреля 2010 года № 1943-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2401-КЗ; 26 марта 2012 года № 2467-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2692-КЗ; 31 марта 2014 года № 2937-КЗ; 29 мая 2014 года № 2976-КЗ; 15 декабря 2014 года № 3069-КЗ; 10 июня 2015 года № 3189-КЗ; 8 августа 2016 года № 3469-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4253-КЗ; 5 октября 2021 года № 4534-КЗ; 21 июля 2022 года № 4745-КЗ; 10 октября 2022 года № 4760-КЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "государственной собственностью" заменить словами "собственностью Краснодарского края";

2) в абзаце четвертом статьи 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

3) в части 1 статьи 2 слова "государственное имущество" заменить словом "имущество";

4) в статье 3:

а) в части 1 слова "государственного имущества" заменить словом "имущества", слова "государственная собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже заменить словами "собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже;

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в пункте 5 части 6 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словами "Губернатору";

5) в наименовании и абзаце первом статьи 5 слова "государственной власти" исключить;

б) в статье 6 слова "государственная собственность" в соответствующем падеже заменить словами "собственность" в соответствующем падеже;

7) в статье 8:

а) в наименовании слова "государственной собственности" заменить словом "собственности Краснодарского края";

б) в части 1:

в абзаце первом слова "Реестра государственной собственности" заменить словами "Реестра имущества";

в абзаце третьем слова "Реестре государственной собственности" заменить словами "Реестре имущества", слово "государственной" исключить;

в) в части 3 слово "государственной" исключить;

8) в части 2 статьи 10 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

9) в статье 13:

а) в части 2¹ слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственной власти" исключить, слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

б) в пункте 7 части 3 слово "государственного" исключить;

в) в части 5 слова "государственной власти" исключить;

10) в статье 13¹:

а) в частях 1 и 2 слово "государственной" исключить;

б) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 4 слово "государственной" исключить;

11) в части 2 статьи 14 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 5

Внести в Закон Краснодарского края от 10 октября 2006 года № 1101-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края" (с изменениями от 14 декабря 2006 года № 1148-КЗ; 29 декабря 2007 года № 1363-КЗ; 11 ноября 2008 года № 1576-КЗ; 3 марта 2010 года № 1913-КЗ; 11 февраля 2013 года № 2660-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2821-КЗ; 29 мая 2014 года № 2963-КЗ; 15 декабря 2014 года № 3076-КЗ; 7 февраля 2017 года № 3557-КЗ; 8 июня 2022 года № 4693-КЗ) следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

2) в статье 4 слова "краевой бюджет" в соответствующем падеже заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующем падеже;

3) в обозначении приложения слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 6

Внести в Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности" (с изменениями от 8 мая 2015 года № 3166-КЗ; 4 апреля 2016 года № 3363-КЗ; 8 августа 2016 года № 3458-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3505-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3539-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3602-КЗ; 6 марта 2018 года № 3747-КЗ; 19 июля 2018 года № 3834-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4003-КЗ; 5 мая 2019 года № 4036-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4252-КЗ; 8 июня 2020 года № 4296-КЗ; 24 июля 2020 года № 4338-КЗ; 10 марта 2021 года № 4428-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4564-КЗ; 8 июня 2022 года № 4693-КЗ; 21 июля 2022 года № 4739-КЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1:

а) слова "государственной власти" исключить;

б) слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в) слова "государственной власти" исключить;

2) в частях 3 и 4 статьи 6, в части 2 статьи 7 слова "органом государственной власти" заменить словом "органом".

Статья 7

Внести в Закон Краснодарского края от 4 марта 2015 года № 3123-КЗ "О предоставлении юридическим лицам земельных участков, которые находятся в государственной собственности Краснодарского края или муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в

аренду без проведения торгов для размещения (реализации) масштабных инвестиционных проектов, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения" (с изменениями от 10 июня 2015 года № 3181-КЗ; 6 ноября 2015 года № 3263-КЗ; 8 апреля 2016 года № 3375-КЗ; 18 июля 2016 года № 3426-КЗ; 23 июня 2017 года № 3634-КЗ; 4 мая 2018 года № 3792-КЗ; 27 мая 2019 года № 4046-КЗ; 8 октября 2019 года № 4122-КЗ; 22 июля 2020 года № 4327-КЗ; 14 июля 2021 года № 4497-КЗ; 14 июля 2021 года № 4502-КЗ; 5 апреля 2022 года № 4654-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4674-КЗ; 8 июня 2022 года № 4693-КЗ; 6 июля 2022 года № 4725-КЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

2) в преамбуле слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

3) в статьях 1—3 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

4) в статье 3¹:

а) в наименовании слово "государственной" исключить;

б) в части 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в) в части 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора", слово "государственной" исключить;

5) в статье 3² слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

б) в приложении слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 8

Внести в наименование, статьи 1 и 2 Закона Краснодарского края от 21 июля 2022 года № 4730-КЗ "Об установлении льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена" изменения, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
23 декабря 2022 г.
№ 4815-КЗ